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BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
PARLAMENT FEDERACIJE
PREDSTAVNIEKUZASTUPNIEKI DOM

c4

- n/r gda Mirjana Marinkovi6- Lepi6, predsjedavaju6a
(v eza akt b roj : 05 I 1 -02-7 4 I 24 od 28.02.2024. god i ne)
- n/r gosp. Admir eavali6, postanik
ul. Hamdije Kre5evljakovi6a 3.
71000 Sarajevo

BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
VLADA
n/r gda Edita KalajdZi6, sekretar vlade
(veza akt broj: 03-04-140-612024 od 05.03.2024. godine)
ul. Hamdije eemerli6a 2.
71000 Sarajevo

PREDNflET: Odgovor na poslani6ko pitanje, dostavlja se.-

Po$tovani,

U vezi sa poslanidkim pitanjem koje je postavio Admir eavali6, poslanik u

Predstavnidkom domu Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine, a koje je, izmedu
ostalih ministarstava, dostavljeno i Federalnom ministarstvu unutra5njih poslova aktom
Vlade Federacije Bosne i Hercegovine broj: 03-04-140-612024 od 05.03.2024. godine radi
davanja odgovora, a koje glasi: ,,Koliko je VaSe ministarstvo potro5ilo na komisije i radna
tijela u toku 2023. i 2022. godine? Takoder, zanima me da li ministarlministrica sudjeluje u

nekim komisijama i radnim tijelima i ako da, u kojim?" dajemo sljede6i odgovor:

Federalno ministarstvo unutra5njih poslova - Federalno ministarstvo unutarnjih poslova
isplatilo je na ime komisija i radnih tijela u toku 2023. godine ukupno 95.706,70 KM, a u

toku 2022. godine ukupno 65.776,00 KM. Ministar ovog ministarstva u toku 2022.,2023. i

2024. godine nije 6lan komisija/radnih tijela koje imenuje i ispla6uje ovo ministarstvo.

S po5tovanjem,
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Broj: 01 -07-07t2- ,14 - 5 - 55t lZtt
Datum: 15-03-202t
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Brol: 03-04-140-6/24

Sarajevo, 1 8.03.2024. godine

PARLAMENT FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE

BOSNA I HERCEGOVINA

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

VLADA

S po$tovanjem,

BOSNIAAND HERZEGOVINA

FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA

GOVERNMENT

6OCHA Vt XEP|IETOBHHA

OEAEPAI.IhJA 6OCHE 14 XEPUETOBhHE

BNAAA
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i- -l-E lulYrifu JZastupniiki dom

n/p gosp. lvanu Miliceviiu, tajniku v
n/p gosp. Admiru Cavaliiu, zastupniku

o5l,l _ oA- 7+ lqL
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Predmet: Odgovori na zastupnidko pitanje

PoStovani,

Sukladno dlanku 75. Poslovnika o radu Vlade Federacije Bosne i Hercegovine - PrediSceni tekst
("Slu2bene novine Federacije BiH", br. 6/10, 37/10, 6410,39120 i 67121\, a u svezi sa dlankom 'l'16.

Poslovnika Zastupnidkog doma Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine (,Slu2bene novine Federacije

BiH", br: 69/07, 408,26n0 i 13D41, u privitku Vam dostavljam akte: Federalnog ministarstva razvoja,
poduzetni5tva i obrta, broj: 08-02-138-1/24 od 12. olujka 2024. godine i Federalnog ministarstva trgovine, broj:

O1-02-232t24 od 14. o2ujka 2024. godine, koji se odnose na zastupnidko pitanje zastupnika Admira Cavaliia,
uz napomenu da ce iostali odgovori po primitku bili dostavljeni.
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FTDERAL ITINISTTY OF DEYEU'PIIENT
ENIZRPREI{EAXSUI P TND CNAF|

Broj: 08-02-138-1t24
Mostar, 12.03.2024.godine aoa A I Hry)EovtNA

,jEITGRAC tJA l,).l|E I HETICEGVLADA
VLADA FEDERACIJE BiH
ul. Hamdije Cemerlica 2
71000 Sarajevo
n/r dr.sci. Edita KalajdZid, sekretar Vlade

PREDMET: Zastupnidko pitgnje
-(veza -na' dipii ba'oioa-io+tz,2i od 0a.8.2024. godine), dostavtja se

r_N_r_s

Postovana,

vezano za Vas zahtjev da, sukradno nadreinostima, odgovorimo na zastupnidkopitanje koje je postavio ndmir civarii, li-.triliil' predstavni.kom domu parramentaFederacije BiH, obaviestar"ro vr. or-i#;;;ilo"rinistarstvo rauoja,poduzetnistua i
;:[ilTJ;ir:;:"ffi1,:f:;:'Sflf,$g';;;;u:"s;dini potrosiro ,*,ipn,iiliio,oo rur,

yI;::!1lT 
lfl?ff;5ll{:zvoja, 

poduzetni$tva i obrta, rederarni ministar nije sudjerovao

u 9ttt,

Sira aYo

Dostaviti:
'l . Naslovu
2. ala

edilte: Ante Stardeviii bb, E8000 Mostar (Hotel ,,ERO.) Tel.:+ 387 36 M9-t20,F
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"- BOSNA I HERCEGOVINA

-FEDERACUA 
BOSNE I HERCEGOVINE

TDDERALNO MIIVSAARSTVO TRGOUI\IE
MO S TAR

23ry
BOSNIA AND HERZEC,OVINA

FEDER{IION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA
FBIE MINISTRYOFTRADE

MOSTAR

Broi:01-02-l1Q.t t2a
Mostar,'14.03.2024. godine

BOSNA IHERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE 1 HERCEGOVINE
VLADA FBiH
N/p Tajnika Vtade

Dostaviti:
o Naslovu
r Sluibi za pravne iop6e poslove. ala

rrUtNA I |-TEBSEGOVINA
'EDEFIAC!-|A .L .,.- I ir.tCEGOVtN!VLADA
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VEZA: Akt Vlade Federacije BiH, broj: O3_04-140_6D024 od 05.03.2024. godine

- Tgoi postupanja na temerju odredaba dranka rV.B.7.f)(vr) ustava FederacueBosne i.Hercegovine, ta odreda6a dranka 75- posiovnka o'iadu Vhde reJeracue
F9:-1" i llgrcegovine - preiiiceni tekst (<sruzbene novine Federaci;u ein, o. dlro,37110 i.62110), a povodom zastupnidkog pitanja kojeg je postavio Admir cavarie,zastupnik u Predstavnidkomzastupnidkom'aomu rrioErlciie eosnl i H;rJJovine
kako slijedi:

"Koliko 
je vaie ministarBtvo potroiiro na komisije i radna tijera u toku 2023. i2022. godine? Takoder, zanima me dari minishrTministrica iuoiJuiu', ""ii,komisijama i radnim tijelima iako da, u kojim?;,

Federalni ministar trgovine daje odgovor kako slijedi:

- Federalnoministarstuo f-S_ol,!-" !9-y IOZZ. godini za komisije potroSilo 20.,191,00KY,? r 2023. godini 21.855,00 kM. Takode-r,., ,goror" o Ojetu u 2022. godinipoho5eno je 2,100,00 KM, a u 2023. godini 3.520,00 KM.

Hamdije Cemerli6a 2
71OOO SARAJ EVO

PREDMET: Odgovor na zastupnidko pitanje

- RjeSenjem Vlade Federacije BiH, V. brol: 668/2023 od 04.05.2023
Je tmenovan za dlana KomisiJe za administrativna pitanja. Rj
Federacije BiH, V. broj: 1630/2023 od 04.10.2023. godine, ministarpredsjednika Tima Vlade FB|H za izvrSenje analize preporuka
financijskoj reviziji lzvje5taja o izvrienju BudZeta FBiH, (bez prava na

godine, ministar
e5enjem Vlade
je imenovan za
iz lzvjeStaja o
naknadu).

STAR
rcevrc

ai ++387 (0) 36 310 148
318 684

wlYw.fmt.gov.ba

PiIILJE}O:

iadcia. 3.oj

Fax:

,),
88OOO MOSTAR
Dr. Ant€ Stardeviia bb
(Zgrada Vlade Federacije BiH)



. BOSNAI HERCEGOVINA
FEDERACUA BOSNE I HERCEGOVINE

FEDERALNO MINISTARSTVO TRGOVINE' NtosteR

BOSNIA AND HERZEGOVINA
FEDERATION OF BOSNIAAND HERZEGOVINA

F.BIE MINISTRY OFTRADE
MO S TAR

Broj:01-02-l!1u 2a
Mostar, 14.03.2024. godine

BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
PREDSTAVNIEKYZASTUPNIEKI DOM
PARLAMENTA FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE
N/p Tajnika zastupnidkog doma

Hamdije Kre5evljakovi6a 3
71OOO SARAJEVO

PREDMET: Odgovor na zastupnidko pitanje

VEZA: Akt Vlade Federacije BiH, broj: 03-04-140-6/2024 od 05.03.2024. godine

Radi postupanja na temelju odredaba dlanka lV.B.7.f)(Vl) Ustava Federacije
Bosne i Hercegovine, ta odredaba Clanka 75. Poslovnika o radu Vlade Federacije
Bosne i Hercegovine - PrediSceni tekst (<SluZbene novine Federacije BiH> br. 6/10,
37110 i 621'10), a povodom zastupniCkog pitanja kojeg je postavio Admir eavalic,
zastupnik u Predstavnidkom/Zastupnidkom domu Federacije Bosne i Hercegovine
kako slijedi:

Federalni ministar trgovine daje odgovor kako slijedi:

- Federalno ministarstvo trgovine je u 2022. godini za komisije potro5ilo 20.191,00
KM, a u 2023. godini 21.855,00 KM. Takoder, za ugovore o djelu u 2022. godini
potroseno je 2.100,00 KM, a u 2023. godini 3.520,00 KM.

- Rje5enjem Vlade Federacije BiH, V. broj: 668/2023 od 04.05.2023. godine, ministar
je imenovan za elana Komisije za administrativna pitanja. Rje5enjem Vlade
Federacije BiH, V. broj: 163012023 od 04.10.2023. godine, ministar je imenovan za
predsjednika Tima Vlade FB|H za izvrSenje analize preporuka iz lzvje5taja o
financijskoj reviziji lzvje5taja o izvrSenju BudZeta FB|H, (bez prava na naknadu).

Dostaviti:
o Naslovu
. Slu2bi za pravne iop6e poslove
. ala

TAR
iievi6

88000 MoSTAR
Dr. Ante Stardsviia bb
(Zgrada Vlade Federacile BiH)

. Tel.: Cenlrala i+387 (O) 36 310 148
.., . Fatl' 318 684
,.i=...;;r;,.'r' www.fmt.gov.ba

,,Koliko je VaSe ministarstvo potro6ilo na komisije i radna tijela u toku 2023. i
2022. godine? Takoder, zanima me dali ministar/ministrica sudjeluju u nekim
komisijama i radnim tijelima i ako da, u kojim?"



BOSNA I HERCEGOVINA

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

VLADA
BOSNIA AND HERZEGOVINA

FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA

GOVERNMENT
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Brol: 03-04-'140-6/24

Sarajevo, 1 4.03.2024. godine

Zastupnidki dom ,/
n/p gosp. lvanu Milicevidu, tajniku '-l
n/p gosp. Admiru Cavaliiu, zastupniku

Predmet: Odgovor na zastupnidko pitanje

PoStovani,

Sukladno dlanku 75. Poslovnika o radu Vlade Federacije Bosne i Hercegovine - Predi5ceni tekst

('Slu2bene novine Federacije BiH', br. 6/10, 37/10, 6Afi,39n0 i 67121), a u svezi sa dlankom 116.

Poslovnika Zastupnidkog doma Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine (,Slu2bene novine Federacije

BiH", br: 69/07, 2108, 26120 i 13/24), u privitku Vam dostavljam akt Federalnog ministarstva financi.la-

Federalnog ministarstva finansija, broj: 09-02-5-1971124 od 11. o2ujka 2024. godine, koii se odnosi na

zastupnidko pitanje zastupnika Admira Cavalida, uz napomenu da ce i ostali odgovori po primitku biti

dostavljeni.

S po5tovanjem,

Adresa: Hamdije Cemerlida 2, 71000 Saraievo
Tel.: +387 33 66 44 49, Fax.: +387 33 21 24 11, +387 33 66 72 69

www.fuihvlada.gov.ba
e-mail: sekretar@fu ihvlada.gov.ba
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BOSNA I HERCECOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

FEDERALNO MINISTARSTVO FINANCIJA
FEDERALNO MINISTARSTVO FINANSIJA

SARAJEVO
FEDERAL MINISTRY OF FINANCE

SARAJEVO

BOSNIA AND HERZEGOVINA
FEDERATION OF

BOSNIA AND HERZEGOVINA

I { .0x. 202+__,

ZFoS-

Broj: 09-02-5 -1971124
Datum: 11.03.2024. godine

r.'-
.E

BOSNA IHERCEGOVINA ,,}
FEDERACIJA BosNE I HERIEGQYIIE 1 O
VLADA FEDERACIJE BOSNE IHERCEGOVINE t-
n/p sekretar

3- c4- //t0*6

PREDMET: Odgovor na zastupnidko pitanje - daje se,
VEZA: Akt Vlade Federacije BiH broj:03-04-140-612024 od 05.03.2024. g.

PoStovan i,

U vezi zastupnidkog pitanja ,,Koliko je Vai;e ministarstvo potroSilo na komisiie i radna
tijela u toku 2023. i 2022. godine? Takoder, zanima me da li ministar/ministica sudjeluiu u
nekim komisijama i radnim tijelima i ako da, u kojim?', a koje je postavio Admir Cavalic,
poslanik u Predstavnidkom domu Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine, dajemo
sljedeci odgovor:

- u periodu od 01.01 .2023 . do 31 .12.2023. godine Federalno ministarstvo financija
je isplatilo na ime naknadazarad u radnim tijelima ikomisijama ukupan neto iznos
od 134.136,00 KM,

u periodu od 01.01 .2022. do 31.12.2022. godine Federalno ministarstvo financija
je isplatilo na ime naknadazarad u radnim tijelima i komisijama ukupan neto
iznos od 125.670,00 KM,

federalni ministar/ministrica financija od strane Federalnog ministarstva financija
nije imenovan niti u jedno radnotijelo/komisiju, nitije u periodu od2022.do2023.
godine bilo isplata istima od strane ovog ministarstva.

S poBtovanjem,

a

fa
oDOSTAVITI:

- Naslovu
- a/a
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Ssqevo, Ulica MehrrEda Spahe br. 5-

Telefon +387 3i) 2$ 4m Far: +387 33 663 314

emsil : uEd.minisha@ff .ofl .ba
wnY.linlqov.ba
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BOSNA I HERCEGOVINA

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

VLADA

Predstavniiki dom
gosp. Admir eavalic, poslanik /
gosp. lvan Milidevic, sekretarJ

Broj: 03-M-'l 540-1 912023
Sarajevo,'1 8.03.2024. godine

PARLAMENT FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE

BOSNIAANO HERZEGOVINA

FEDERATION OF BOSNIA AND HERZE@VtNA

GOVE RN ME NT

EOCHA t4 XEPqETOBIHA

oEAEPAJ-IhJA 6OCHE I XEptIETOB!4HE

BTI AA A

Prffilmo:
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o2^ f-/'UO /u

Poitovani,

U skladu sa odredbama dlana 75. Poslovnika o radu Vlade Federacije Bosne i

Hercegovine - PreciSceni tekst ("SluZbene novine Federacle BiH", br. 6/10, 3Zt1O,62t1O,
39120 i 67121), a u vezi sa 6lanom 116. Poslovnika Predstavni6kog doma parlamenta
Federacije Bosne i Hercegovine ("SluZbene novine Federacije BiH", br. 69107,210A,26t2O i
13124), u prilogu Vam dostavljam akt Federalnog ministarstva pravde, broj: 02454493123
od 04.O3.2024. godine, koji sadrZi odgovor na poslaniiku inicijativu, koju je podnio poslanik
Admir Cavalic.

S poStovanjem
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Prilog: kao u tekstu
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Predmet: Odgovor na poslani6ku inicUativu I
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BOSNA I HERCEGOVINA

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

FEDERALNO TIINISIARSWO PRAVDE

6OCHA 14 XEPIIETOBIHA
oEflEPAr.lt,rJA 60cHE t4 XEPIIETOBhHE

oE[EPAfl HO 1{XH},ICTAPCTB0 nPABAE

BOSNIA AND HERZEGOVINA

FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA

iiINISTRY OF JUSTICE OF FEDERATIO N OF BOSNIA AND HERZEGOVINA

Btoj:02454493123
Sarajevo,04.03. 2024.godine

VLADA FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE
ll/P gda Edita Kalaidzi6, tainik

S poStovanjem,

Dostaviti:
- naslovu
- ala

Boe,tta ! ;:. i: tr._.;-...,;..\!,
FEDERACI.'A .'-.rlrjai r l r.rr- -. -r-

L'L,l"DA
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.2023. godine
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PREDMET: Zastupni6ka inicijativa, odgovor - d

VEZA: VaS akt, broi: 03{4-1540-'19/23 od26.'12

UsveziVaSegakta,brojidafumVeze'kojimstenamdostavilizastupnicku
inicuitivu iastupniXa u Zastu'pniCr<om O9m9 qgnir-n91ta FBiH' Admira Cavali6a 

-za
prlpi"mu Nacrta zakona o gradanskoj inicijativi iza5titi gradana iaktivista Federacije

BiH, daje se sljededi odgovor:

Federalno ministarstuo pravde nadelno podrZava svaki oblik koji doprinosi jacanju

demokratskog funkcioniranja vlasti u Federaciji BiH'

Kada je u pitanju predmetna inicijativa, Federalno ministarsWo pravde smatra da

irt, ii"u"'i"itiiotriti u'kontekstu drugih sredstava u pravnom sustavu Federacije BiH,

koiima oradani moqu skrenuti pozoinost nadleZnim organima na odredena pitanja' a

il;;ti;;iao. i" tii"e o dilatogu sa o!r9d-e111 udrusama i civilnim.drustvom'

Er"ntratno Oono3enle 2afona o gra-danskoj inicijativi sm.atramo da otvara niz slo2enih

oiiania. oO Ditania nadleZnosti-za njegovo dbno$enje, pitanja na koji na6in bi

iricinst<a inicilativa funkcionirala u pravnom sustavu Federacije i niz drugtn suslavnrn

i praktienih Pitanja.

Takoder, s obzirom da inicijativa pokrece i pitanje tzv. SLAPP tuZbi (strateske tuzbe

pr"t, J.il; iuOjetovania, nti. oeuvanje ofbtisa-ist.1 Federalno ministarstvo pravde

lmatr6 Oa 
-bi 

u- razmatranje predmeine inicijative trebalo uklju6iti i .Federalno
,inirtarrpo oXolisa i tu6zmaioje je nadleZno zaimplementaciju Aarhuske konvencije

iionrenciia o pristupu intormicila, sudjelovanju javnosti u odlu6ivanju i pristupu

lirl'rJJrlij, ,ilan-linia oxoiisa), (oju ie'Bin raincirata 15092008' godine' koja je

bbjavtjena u ,,Suzbenom glasniku BiH- MU"' broj 8/08'
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